
 

REGIONE PIEMONTE BU52 24/12/2025 
 

Codice A2202B 
D.D. 16 dicembre 2025, n. 1797 
LR 4/2016 - D.G.R. n. 6-1770 del 3.11.2025. Approvazione manifestazioni di interesse per la 
realizzazione nuovi Centri antiviolenza e potenziamento servizi esistenti. Interventi previsti 
dal DPCM del 28.11.2024. Bilancio finanziario gestionale 2025-2027: accertamenti di 
complessivi € 500.063,00 sul capitolo di entrata 24105/2025 ed impegni di spesa di € 360.000,00 
nonché prenotazione di € 140.063,00 su capitoli sta.. 
 
 

 

ATTO DD 1797/A2202B/2025 DEL 16/12/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto alle famiglie e alle situazioni di fragilità 
sociale 
 
 
OGGETTO:  LR 4/2016 – D.G.R. n. 6-1770 del 3.11.2025. Approvazione manifestazioni di 

interesse per la realizzazione nuovi Centri antiviolenza e potenziamento servizi 
esistenti. Interventi previsti dal DPCM del 28.11.2024. Bilancio finanziario 
gestionale 2025-2027: accertamenti di complessivi € 500.063,00 sul capitolo di 
entrata 24105/2025 ed impegni di spesa di € 360.000,00 nonché prenotazione di € 
140.063,00 su capitoli statali vari nelle annualità 2025 e 2026. 
 

Premesso che : 
 
 
- la L.R. 4/2016 ”Interventi di prevenzione e contrasto della violenza di genere e per il sostegno alle 
donne vittime di violenza ed ai loro figli” all’art. 3, comma 1 lett. o) attribuisce alla Regione la 
competenza di promuovere e realizzare, in collaborazione con gli enti locali, con gli Enti e i soggetti 
del privato sociale specifiche iniziative per il monitoraggio, la prevenzione, il contrasto e 
l’assistenza alle vittime di violenza; 
- l’Intesa CU n. 146 del 14 settembre 2022, tra il Governo e le Regioni, le Province autonome di 
Trento e di Bolzano e le Autonomie locali, ha disposto la revisione dei requisiti minimi dei Centri 
antiviolenza e delle Case rifugio; 
 
- l’Intesa CU n.15 del 25 gennaio 2024 di modifica all’art. 15 (Norma transitoria) dell’intesa Rep. 
Atti n. 146/CU del 14 settembre 2022, ha prorogato di 18 mesi il termine per addivenire alla 
revisione dei requisiti minimi dei centri Antiviolenza e delle case rifugio, cosi come nell’intesa del 
14 settembre 2022, Rep. atti n. 146/CU sui requisiti minimi dei centri antiviolenza e delle case 
rifugio, alla luce delle criticità emerse nei primi 18 mesi di applicazione della stessa; 
 
- l’Intesa CU n. 129 del 10 settembre 2025, che ha prorogato di ulteriori 12 mesi il termine per 
addivenire alla revisione dei requisiti minimi dei centri Antiviolenza e delle case rifugio, cosi come 



 

nell’intesa del 14 settembre 2022, Rep. atti n. 146/CU sui requisiti minimi dei centri antiviolenza e 
delle case rifugio. 
 
 
Preso atto che:  
 
- con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 28 novembre 2024 sono state ripartite tra 
le Regioni le risorse del «Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità» - Annualità 
2024; 
- il D.P.C.M. sopra citato agli artt.4 e 8 assegna alla Regione Piemonte € 500.063,00 finalizzati 
all’ampliamento dell’offerta dei servizi dei centri antiviolenza in termini di creazione di nuove 
strutture e aumento dell’offerta/potenziamento dei servizi resi dalle strutture esistenti. 
 
Tenuto conto che con D.G.R. 8-4622 del 6.2.2017 è stata definita la disciplina dell’Albo regionale 
dei Centri antiviolenza e delle Case rifugio, ai sensi dell’art. 8 della L.R. n. 4 del 24.2.2016 e che le 
strutture presenti in Piemonte sono promosse da: 
 
a) comuni e/o soggetti gestori delle funzioni socio-assistenziali di cui alla legge regionale 8 gennaio 
2004, n. 1 (Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di interventi e servizi sociali e 
riordino della legislazione di riferimento); 
 
b) associazioni ed organizzazioni operanti nel settore del sostegno ed aiuto alle donne vittime 
violenza; 
 
c) soggetti di cui alle lettere a) e b) di concerto, di intesa o in forma consorziata; 
 
Vista l’Intesa CU n. 129 del 10 settembre 2025, che ha prorogato di ulteriori 12 mesi il termine per 
addivenire alla revisione dei requisiti minimi dei centri Antiviolenza e delle case rifugio, cosi come 
nell’intesa del 14 settembre 2022, Rep. atti n. 146/CU sui requisiti minimi dei centri antiviolenza e 
delle case rifugio.  
 
Con D.G.R. n. 6-1770 del 3.11.2025 sono stati i criteri per l’accesso ai finanziamenti destinati alla 
realizzazione di nuovi centri antiviolenza e potenziamento dei servizi esistenti, secondo quanto 
indicato nell’Allegato 1, della citata deliberazione; 
Dato atto che le risorse pari a € 500.063,00 sono attualmente iscritte in entrata sul capitolo 24105 e 
in spesa nell’ambito della MS 12 – PR 1204 del bilancio finanziario gestionale 2025-2027 (per euro 
350.044,00 annualità 2025-acconto 70%- e per € 150.019,00 annualità 2026 - saldo 30%) sui 
seguenti capitoli: 
-cap. 153104, € 206.544,00 annualità 2025 ed € 88.519,00 annualità 2026 
-cap.177761, € 14.700,00 annualità 2025 ed € € 6.300,00 annualità 2026 
-cap.186533, € 128.800,00 annualità 2025 ed € 55.200,00 annualità 2026  
 
Al fine di dare attuazione a quanto stabilito dalla D.G.R. n. 6-1770 del 3.11.2025, ai fini 
dell’assegnazione dei finanziamenti destinati alla realizzazione di nuovi Centri antiviolenza e 
potenziamento servizi esistenti, interventi previsti dal DPCM del 28.11.2024, con DD n. 1494 del 
4.11.025 è stato approvato l’Avviso per l’accesso ai finanziamenti destinati alla realizzazione nuovi 
Centri antiviolenza e potenziamento servizi esistenti con i relativi allegati; 
 
dato atto che, ai sensi della determinazione dirigenziale sopra richiamata, entro la scadenza prevista 
alle ore 12.00 del 17 del 17 novembre 2025 risultano pervenute n. 10 istanze, risultate tutte 
ammissibili e provenienti da 10 soggetti appartenenti alle tipologie previste, finalizzate 



 

rispettivamente a: 
 
- realizzazione di nuovi centri Antiviolenza: n. 3 istanze, richiesta complessiva di finanziamento 
pari ad € 150.000,00; 
 
- realizzazione di nuovi sportelli collegati a centri esistenti: n. 7 istanze, per complessivi 10 
sportelli, richiesta complessiva di finanziamento pari ad € 210.000,00 
 
Ritenuto pertanto di approvare le manifestazioni di interesse pervenute ed ammissibili, con 
l’assegnazione dei relativi finanziamenti, secondo quanto specificato nell’allegato A parte integrante 
e sostanziale della presente determinazione; 
 
richiamato quanto previsto alla lettera f) dell’avviso approvato con DD n. 1494 del 4.11.2025 “a 
seguito dell’ammissione a finanziamento, gli enti ed organizzazioni ammesse presenteranno, al fine 
dell’erogazione dell’acconto 70% del finanziamento assegnato, apposito progetto operativo, entro e 
non oltre 45 giorni dall’avvenuta comunicazione dell’accoglimento della manifestazione di 
interesse”. 
 
Dato altresì atto che i progetti operativi presentati saranno verificati sulla base dei seguenti criteri 
(lettera g) dell’avviso approvato con DD n. 1494 del 4.11.025: 
 
  
- Progetto condiviso e inserito nella rete territoriale del Centro Antiviolenza ed in collegamento con 
il Centro antiviolenza di riferimento se presente, attraverso il coinvolgimento degli altri soggetti 
istituzionali e del privato sociale ed il potenziamento di modalità di raccordo con i servizi socio-
sanitari e del privato sociale del territorio di riferimento; 
 
  
- Qualità del progetto (presenza di personale qualificato, interventi coerenti con le funzioni 
promossi e assicurati dallo sportello, adeguate modalità di raccordo con il Centro Antiviolenza e 
con gli altri sportelli, se esistenti); 
 
  
- Sostenibilità nel tempo, in termini di mantenimento di apertura del servizio e delle attività del 
Centro/ Sportello nel lungo periodo, evidenziando il cofinanziamento a carico del proponente e dei 
partner progettuali e tutte le azioni volte alla sostenibilità del Centro /Sportello successivamente al 
contributo oggetto del presente bando.” 
 
Pertanto, per le ragioni espresse sinora, si ritiene opportuno:  
 
- accertare l’importo di € 360.000,00 sul capitolo d’entrata 24105 del bilancio finanziario gestionale 
2025- 2027, annualità 2025, corrisposto dal Dipartimento per le Pari Opportunità della Presidenza 
del Consiglio dei Ministri (cod. versante 84574), con provvisorio d'incasso n. 21254 del 16.06.2025, 
sulla base del DPCM 18.11.2024,  
 
- impegnare l’importo di Euro 360.000,00 a favore degli enti ed organizzazioni elencati 
nell’Allegato 2) quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, secondo quanto 
di seguito specificato: 
-cap. 153104, € 108.500,00 annualità 2025 ed € 46.500,00 annualità 2026, mediante FPV 
-cap.177761, € 14.700,00 annualità 2025 ed € 6.300,00 annualità 2026, mediante FPV 
-cap.186533, € 128.800,00 annualità 2025 ed € 55.200,00 annualità 2026, mediante FPV  



 

 
- accertare l’importo di € 140.063,00 sul capitolo d’entrata 24105 del bilancio finanziario gestionale 
2025- 2027, annualità 2025, corrisposto dal Dipartimento per le Pari Opportunità della Presidenza 
del Consiglio dei Ministri (cod. versante 84574), con provvisorio d'incasso n. 21254 del 16.06.2025, 
sulla base del DPCM 18.11.2024,  
 
- prenotare la spesa di € 140.063,00 sul capitolo di spesa 153104 del bilancio finanziario gestionale 
2025- 2027, annualità 2026, mediante l’utilizzo del FPV per attività analoghe con finalità di 
potenziamento ed ulteriore diffusione dei Centri e sportelli per la prevenzione ed il contrasto alla 
violenza di genere. 
 
 
 
Tutto ciò premesso, 
 
la progettazione operativa, predisposta secondo il modello di cui all’allegato 3) alla DD n. 1494 del 
4.11.2025, corredata, a pena di inammissibilità, della seguente documentazione:  
 
-copia del documento di identità in corso di validità del legale rappresentante del soggetto 
proponente; 
 
-dichiarazione sostitutiva ex D.P.R. 445/2000 - Tracciabilità flussi finanziari (art. 3 L.136/2010) 
allegato 5) alla DD n. 1494 del 4.11.2025, da trasmettere a cura delle organizzazioni ed enti 
proponenti le istanze, con esclusione delle Amministrazioni pubbliche locali; 
 
-per i soli soggetti che non risultassero già titolari di centri Antiviolenza iscritti all’albo regionale 
alla data dell’approvazione dell’avviso: tutta la documentazione attestante il possesso di tutti i 
requisiti di cui di cui al comma 7 dell’art. 1 dell’Intesa n. 146/CU del 2022, al fine procedere alla 
verifica di quanto attestato in sede di presentazione della manifestazione di interesse. 
 
Dovrà essere trasmessa al seguente indirizzo:  
 
famigliaediritti@cert.regione.piemonte.it 
 
entro 45 giorni dalla comunicazione di accoglimento della manifestazione di interesse da parte della 
Regione Piemonte. 
 
 
Dato atto che: 
 
- i presenti accertamenti non sono già stati richiesti con precedenti provvedimenti; 
 
- sono stati rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013. 
 
Tutto ciò premesso, 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR n. 8-8111 del 25 gennaio 
2024, 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 



 

 

• il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• l'art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• il Decreto n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i.; 

• gli art.2 3 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 "riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA"; 

• la L.119/2013; 

• la L.R. n. 1/2004; 

• la L.R. n. 4/2016; 

• il DPGR n. 10/R del 7.11.2016, come modificato con DPGR n.2/R del 18.6.2020; 

• l'Intesa CU n. 146 del 14 settembre 2022; 

• l'Intesa CU n.15 del 25 gennaio 2024; 

• il DPCM del 28 novembre 2024, la D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento 
regionale di contabilità della Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 
dicembre 2001, n. 18/R. Approvazione" la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 
"Approvazione linee guida per le attività di ragioneria relative al controllo preventivo sui 
provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A, B, D della D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 
2017"; 

• il D.P.G.R. n. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 
16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale); 

• la D.G.R. n. 11-739 del 31 Gennaio 2025 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2025; 

• la Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027"; 

• la D.G.R. 12-852/2025/XII del 3 marzo 2025, avente per oggetto "Legge regionale 27 
febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027".Approvazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2025-
2027"; 

• la D.G.R. n. 6-1770 del 3.11.2025 "Approvazione criteri per la concessione di 
finanziamenti destinati al sostegno di interventi a favore delle donne vittime di violenza - 
realizzazione nuovi Centri antiviolenza e potenziamento servizi esistenti. Interventi previsti 
dal D.P.C.M. del 28.11.2024. Spesa di€ 500.063,00 cap. 153104- MS 12 - PR 1204 del 
bilancio regionale 2025-2026" la D.G.R. n. 34-1968 del 10.12.2025 "Bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027. Risorse vincolate di competenza di varie Direzioni Regionali 
(Trentottesima variazione)".; 

 
DETERMINA  

 
 



 

1) di approvare le manifestazioni di interesse presentate in risposta all’avviso approvato con DD n. 
1494 del 4.11.2025 e specificate nell’allegato 1), parte integrante e sostanziale della 
determinazione; 
 
2) di accertare l’importo di € 360.000,00 sul capitolo d’entrata 24105 del bilancio finanziario 
gestionale 2025- 2027, annualità 2025, corrisposto dal Dipartimento per le Pari Opportunità della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri (cod. versante 84574), con provvisorio d'incasso n. 21254 del 
16.06.2025, sulla base del DPCM 18.11.2024,  
 
3) di impegnare l’importo di Euro 360.000,00 a favore degli enti ed organizzazioni elencati 
nell’Allegato 2) quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, secondo quanto 
di seguito specificato: 
-cap. 153104, € 108.500,00 annualità 2025 ed € 46.500,00 annualità 2026, mediante FPV 
-cap.177761, € 14.700,00 annualità 2025 ed € 6.300,00 annualità 2026, mediante FPV 
-cap.186533, € 128.800,00 annualità 2025 ed € 55.200,00 annualità 2026, mediante FPV  
 
4) di accertare l’importo di € 140.063,00 sul capitolo d’entrata 24105 del bilancio finanziario 
gestionale 2025- 2027, annualità 2025, corrisposto dal Dipartimento per le Pari Opportunità della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri (cod. versante 84574), con provvisorio d'incasso n. 21254 del 
16.06.2025, sulla base del DPCM 18.11.2024,  
 
5) di prenotare la spesa di € 140.063,00 sul capitolo di spesa 153104 del bilancio finanziario 
gestionale 2025- 2027, annualità 2026, mediante l’utilizzo del FPV per attività analoghe con finalità 
di potenziamento ed ulteriore diffusione dei Centri e sportelli per la prevenzione ed il contrasto alla 
violenza di genere. 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 
 
6) di prevedere che, ai fini dell’erogazione dell’acconto 70% delle risorse assegnate per la 
realizzazione dei progetti, gli enti ed organizzazioni titolari delle manifestazioni di interesse 
approvate sia assegnato, con successiva comunicazione, un termine di 45 giorni di tempo per la 
presentazione dei progetti operativi predisposti secondo il modello di cui all’allegato 3, parte 
integrante e sostanziale della DD n. 1494 del 4.11.2025, unitamente alla seguente documentazione: 
 
-copia del documento di identità in corso di validità del legale rappresentante del soggetto 
proponente; 
-dichiarazione sostitutiva ex D.P.R. 445/2000 - Tracciabilità flussi finanziari (art. 3 L.136/2010) 
allegato 5) alla DD n. 1494 del 4.11.2025, da trasmettere a cura delle organizzazioni ed enti 
proponenti le istanze, con esclusione delle Amministrazioni pubbliche locali. 
-per i soli soggetti che non risultassero già titolari di centri Antiviolenza iscritti all’albo regionale 
alla data dell’approvazione dell’avviso: tutta la documentazione attestante il possesso di tutti i 
requisiti di cui di cui al comma 7 dell’art. 1 dell’Intesa n. 146/CU del 2022, al fine procedere alla 
verifica di quanto attestato in sede di presentazione della manifestazione di interesse. 
7) di approvare l’Allegato 3) elenco istanze finanziate, comprensivo dei dati individuati ai fini della 
pubblicazione – trasparenza ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 riportante i finanziamenti complessivi 
assegnati; 
8) di dare atto che nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e all’obbligatorietà, ai sensi dell’articolo 11 della legge 16 
gennaio 2003, n. 3 e s.m.i., per i soli soggetti privati sono stati acquisiti i Codici Unici di Progetto 
(CUP) specificati nell’Allegato 2) alla presente determinazione. 



 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione 
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 26 comma 1 del D.lgs. n. 33/2013. 
 
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
  
La presente Determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L. R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto 
alle famiglie e alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



  ALLEGATO 1

     ELENCO ISTANZE PERVENUTE  AMMISSIBILI  APERTURA NUOVI SPORTELLI COLLEGATI A CENTRI ESISTENTI E ISCRITTI ALL’ALBO REGIONALE                      

DOM DATA PROT ENTE INDIRIZZO CITTA' PROV progetto

1 05.11.2025 57158 ASSOCIAZIONE PUNTO A CAPO VICOLO CAVALCAVIA 11 CHIVASSO TO istituzione nuovo sportello  €              21.000,00 

2 16.11.2025 58662 Consorzio C.S.A.C. DEL CUNEESE VIA ROCCA DE BALDI 7 CUNEO CN istituzione nuovo sportello  €              21.000,00 

3
14.11.2025 58648

ASSOCIAZIONE SVOLTA DONNA STRADA FENESTRELLE,1
PINEROLO TO

istituzione due nuovi sportelli  €              42.000,00 

4 17.11.2025 58648 ARCI VALLE SUSA APS (*) VIA TORINO 9/6 COLLEGNO TO istituzione nuovo sportello  €              21.000,00 

5 17.11.2025 58826 COMUNE DI BRA BRA CN istituzione due nuovi sportelli  €              42.000,00 

6 17.11.2025 58747 COOPERATIVA MIRAFIORI TORINO TO istituzione nuovo sportello  €              21.000,00 

7 17.11.2025 58825 CONSORZIO INTERCOMUNALE CISAS SANTHIA Via DANTE ALIGHIERI,10 SANTHIA’ VC istituzione due nuovi sportelli  €              42.000,00 

     ELENCO ISTANZE PERVENUTE  AMMISSIBILI  APERTURA NUOVI CENTRI ANTIVIOLENZA

1 14.11.2025 58659 Centri antiviolenza EMMA  ETS VIA PASSALACQUA,6 B TORINO TO  €              50.000,00 

2 17.11.2025 58816 VIA GAMBARO, 47 ROMENTINO NO  €              50.000,00 

3 17.11.2025 58802 Associazione Centri Antiviolenza U.D.i.RE APS VIA BELVEDERE, 7
GIAVENO

TO  €              50.000,00 

TOTALE RICHIESTE  €            150.000,00 

TOTALE RICHIESTE  €            360.000,00 

BANDO REGIONALE PER L’ACCESSO AI FINANZIAMENTI DESTINATI AL SOSTEGNO DI INTERVENTI A FAVORE DELLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA- REALIZZAZIONE DI NUOVI CENTRI E 
POTENZIAMENTO SERVIZI ESISTENTI . INTERVENTI PREVISTI DAL DPCM 28.11.2024  ( D.G.R.  n. 6-1770 DEL 3.11.2025 e D.D. n.1494 DEL 4.11.2025). 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

PIAZZA CADUTI PER LA 
LIBERTA' 14

STRADA DEL DROSSO, 
33/7

                                                                                                                                                                                                                                                          TOTALE RICHIESTE         € 210.000,00

istituzione nuovo centro 
antiviolenza

 CONSORZIO CISA OVEST TICINO 
istituzione nuovo centro 

antiviolenza

istituzione nuovo centro 
antiviolenza



Allegato 2

 ELENCO ISTANZE  AMMISSIBILI E FINANZIATE     

PROV ente proponente CUP progetto

1 TO 297901 Associazione Punto a capo J99G25000280001 € 21.000,00 € 14.700,00 € 6.300,00

2 TO 379300 Associazione  Svolta Donna J19G25000880001 € 42.000,00 € 29.400,00 € 12.600,00

3 TO 55683 J89G25000230001 € 21.000,00 € 14.700,00 € 6.300,00

4 TO 394968 J69G25000320001 Istituzione 1 nuovo  centro antiviolenza € 50.000,00 € 35.000,00 € 15.000,00

5 TO 351597 Centri antiviolenza EMMA ETS J19G25000890001 Istituzione 1 nuovo  centro antiviolenza € 50.000,00 € 35.000,00 € 15.000,00

TOTALE ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE € 184.000,00 € 128.800,00 € 55.200,00

PROV ente proponente CUP progetto Acconto 70% 2025 Saldo 30% 2026

6 TO 91864 J19G25000900001 € 21.000,00 € 14.700,00 € 6.300,00

TOTALE ALTRE IMPRESE € 21.000,00 € 14.700,00 € 6.300,00

PROV ente proponente CUP progetto Acconto 70% 2025 Saldo 30% 2026

7 NO 31523 Consorzio CISA OVEST Ticino Istituzione 1 nuovo  centro antiviolenza € 50.000,00 € 35.000,00 € 15.000,00

8 CN 97708 € 21.000,00 € 14.700,00 € 6.300,00

9 CN 1647 € 42.000,00 € 29.400,00 € 12.600,00

10 VC 30238 € 42.000,00 € 29.400,00 € 12.600,00

TOTALE ENTI PUBBLICI € 155.000,00 € 108.500,00 € 46.500,00

TOTALE  COMPLESSIVO   € 360.000,00 € 252.000,00 € 108.000,00

BANDO REGIONALE PER L’ACCESSO AI FINANZIAMENTI DESTINATI AL SOSTEGNO DI INTERVENTI A FAVORE DELLE DONNE VITTIME DI 

VIOLENZA- REALIZZAZIONE DI NUOVI CENTRI E POTENZIAMENTO SERVIZI ESISTENTI . INTERVENTI PREVISTI DAL DPCM 28.11.2024  ( D.G.R.  n. 6-

1770 DEL 3.11.2025 e D.D. n.1494 DEL 4.11.2025). 

numero 
istanza

codice 
beneficiario

contributo 
assegnato 
risorse statali 
cap.186533

Acconto 70% 
2025

Saldo 30% 
2026

Istituzione 1 nuovo sportello collegato a 
centro antiviolenza

Istituzione  2 nuovi sportelli collegati a 
centro antiviolenza

Associazione Arci Valle Susa 
Aps

Istituzione  1 nuovo sportello collegato a 
centro antiviolenza

Associazione Centri 
Antivolenza U.D.i.RE Aps

numero 
istanza

codice 

beneficiario

contributo 
assegnato 
risorse statali 
cap.177761

Cooperativa  Sociale Mirafiori 
Onlus

Istituzione  1 nuovo sportello collegato a 
centro antiviolenza

numero 
istanza

codice 

beneficiario

contributo 
assegnato 
risorse statali 
cap.153104

A cura del soggetto titolare del 
progetto

Consorzio Servizi Socio 
Assistenziali del Cuneese

A cura del soggetto titolare del 
progetto

Istituzione  1 nuovo sportello collegato a 
centro antiviolenza

Comune di Bra -gestione 
associata di servizi socioass.li 
Ambito di Bra

A cura del soggetto titolare del 
progetto

Istituzione  2 nuovi sportelli collegati a 
centro antiviolenza

Consorzio Intercomunale Serv 
Assistenza Sociale CISAS 
Santhià

A cura del soggetto titolare del 
progetto

Istituzione  2 nuovi sportelli collegati a 
centro antiviolenza



Allegato 3 per Pubblicazione sezione amministrazione trasparente ex art. 26, comma 2, e art. 27 del D.lgs 33/2013  

 ELENCO ISTANZE  FINANZIATE     

PROV ente proponente Codice Fiscale progetto

Riferimento normativo

1 TO Associazione Punto a capo 91007750010 € 21.000,00

2 TO Associazione  Svolta Donna € 42.000,00

3 TO 95540440013 € 21.000,00

4 TO 95631220019 Istituzione 1 nuovo  centro antiviolenza € 50.000,00

5 TO Centri antiviolenza EMMA ETS 97579810017 Istituzione 1 nuovo  centro antiviolenza € 50.000,00

6 TO 556909001 € 21.000,00

7 NO Consorzio CISA OVEST Ticino Istituzione 1 nuovo  centro antiviolenza € 50.000,00

8 CN 2963080045 € 21.000,00

9 CN 82000150043 € 42.000,00

10 VC 01878250024 € 42.000,00

TOTALE  COMPLESSIVO   € 360.000,00

BANDO REGIONALE PER L’ACCESSO AI FINANZIAMENTI DESTINATI AL SOSTEGNO DI INTERVENTI A FAVORE DELLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA- REALIZZAZIONE DI NUOVI 

CENTRI E POTENZIAMENTO SERVIZI ESISTENTI . INTERVENTI PREVISTI DAL DPCM 28.11.2024  ( D.G.R.  n. 6-1770 DEL 3.11.2025 e D.D. n.1494 DEL 4.11.2025). 

numero 
istanza

contributo 
assegnato 
risorse statali 
cap.186533 Responsabile 

procedimento
Modalità di 
assegnazione

Istituzione 1 nuovo sportello collegato a 
centro antiviolenza

D.G.R. n. 6-1770 DEL 
3.11.2025 e D.D. n.1494 
DEL 4.11.2025

Dirigente del Settore 
A2202B Antonella 
Caprioglio

Tramite procedura 
competitiva 

 94579470017
Istituzione  2 nuovi sportelli collegati a 
centro antiviolenza

D.G.R. n. 6-1770 DEL 
3.11.2025 e D.D. n.1494 
DEL 4.11.2026

Dirigente del Settore 
A2202B Antonella 
Caprioglio

Tramite procedura 
competitiva 

Associazione Arci Valle Susa 
Aps

Istituzione  1 nuovo sportello collegato a 
centro antiviolenza

D.G.R. n. 6-1770 DEL 
3.11.2025 e D.D. n.1494 
DEL 4.11.2027

Dirigente del Settore 
A2202B Antonella 
Caprioglio

Tramite procedura 
competitiva 

Associazione Centri 
Antivolenza U.D.i.RE Aps

D.G.R. n. 6-1770 DEL 
3.11.2025 e D.D. n.1494 
DEL 4.11.2028

Dirigente del Settore 
A2202B Antonella 
Caprioglio

Tramite procedura 
competitiva 

D.G.R. n. 6-1770 DEL 
3.11.2025 e D.D. n.1494 
DEL 4.11.2029

Dirigente del Settore 
A2202B Antonella 
Caprioglio

Tramite procedura 
competitiva 

Cooperativa  Sociale Mirafiori 
Onlus

Istituzione  1 nuovo sportello collegato a 
centro antiviolenza

D.G.R. n. 6-1770 DEL 
3.11.2025 e D.D. n.1494 
DEL 4.11.2030

Dirigente del Settore 
A2202B Antonella 
Caprioglio

Tramite procedura 
competitiva 

 01622460036 

D.G.R. n. 6-1770 DEL 
3.11.2025 e D.D. n.1494 
DEL 4.11.2031

Dirigente del Settore 
A2202B Antonella 
Caprioglio

Tramite procedura 
competitiva 

Consorzio Servizi Socio 
Assistenziali del Cuneese

Istituzione  1 nuovo sportello collegato a 
centro antiviolenza

D.G.R. n. 6-1770 DEL 
3.11.2025 e D.D. n.1494 
DEL 4.11.2032

Dirigente del Settore 
A2202B Antonella 
Caprioglio

Tramite procedura 
competitiva 

Comune di Bra -gestione 
associata di servizi socioass.li 
Ambito di Bra

Istituzione  2 nuovi sportelli collegati a 
centro antiviolenza

D.G.R. n. 6-1770 DEL 
3.11.2025 e D.D. n.1494 
DEL 4.11.2033

Dirigente del Settore 
A2202B Antonella 
Caprioglio

Tramite procedura 
competitiva 

Consorzio Intercomunale Serv 
Assistenza Sociale CISAS 
Santhià

Istituzione  2 nuovi sportelli collegati a 
centro antiviolenza

D.G.R. n. 6-1770 DEL 
3.11.2025 e D.D. n.1494 
DEL 4.11.2034

Dirigente del Settore 
A2202B Antonella 
Caprioglio

Tramite procedura 
competitiva 


